mercoledi, 09 agosto 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 32 101

REGIONE TOSCANA
UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 31/07/2023 (punto N 28)

Delibera N 899 del 31/07/2023

Proponente
STEFANIA SACCARDI
DIREZIONE AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE

Pubblicita / Pubblicazione Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)
Dirigente Responsabile Roberto SCALACCI

Direttore  Roberto SCALACCI

Oggetto:

Contributi per attivita gestionali ai fini dell’attivazione di “Misure urgenti di prevenzione e
contenimento della diffusione della peste suina africana - PSA”

Presenti

Eugenio GIANI Stefano BACCELLI Simone BEZZINI
Stefano CIUOFFO Leonardo MARRAS Monia MONNI
Alessandra NARDINI Serena SPINELLI

Assenti

Stefania SACCARDI

ALLEGATI N°1
ALLEGATI

Denominazione Pubblicazione Riferimento

A Si ALLEGATO A
STRUTTURE INTERESSATE

DIREZIONE AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE

Denominazione ‘




102 mercoledi, 09 agosto 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 32

Allegati n. 1

A ALLEGATO A
1ed865609e4d8894ba3el37dal06917d258fc64d87e9df40759a9a84f1730135




mercoledi, 09 agosto 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 32

103

LA GIUNTA REGIONALE

Vista la legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma e
per il prelievo venatorio”;

Vista la L.R. 3 del 12 gennaio 1994 “Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per
la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio” ed in particolare l'art. 7
bis, comma 1 e I’art. 28 bis;

Vista la legge regionale 70/2019, circa il controllo del cinghiale nelle aree urbanizzate;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 36/R del 3 novembre 2022
“Regolamento di attuazione della l.r. n. 3 del 12 gennaio 1994, n. 3 “Recepimento della legge 11
febbraio 1992, n. 157 (Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo
venatorio);

Vista I’Ordinanza del 20 aprile 2023 n. 2/2023 Misure di controllo e prevenzione della Peste suina
africana del Commissario straordinario alla Peste Suina Africana;

Vista la Delibera n. 1403 del 27/12/2021, con la quale veniva approvato il “Protocollo integrato di
sorveglianza e prevenzione della Peste Suina Africana in Regione Toscana per il biennio 2021-
2022”;

Visto il DL 17 febbraio 2022, n. 9, convertito con Legge 7 aprile 2022, n. 29, recante “Misure
urgenti per arrestare la diffusione della peste suina africana (PSA).” in relazione alla situazione
epidemiologica corrente ed in particolare I’art. 1 comma 1, che indica come le regioni e le Province
autonome di Trento e di Bolzano adottano il Piano regionale di interventi urgenti per la gestione, il
controllo e 1’eradicazione della peste suina africana nei suini da allevamento e nella specie
cinghiale, di seguito denominato PRIU, e il comma 4 che indica come il PRIU é adottato previo
parere dell’ISPRA e del CEREP (Centro di Referenza Nazionale per lo studio delle malattie da
Pestivirus e Asfivirus);

Considerato il documento tecnico ISPRA del 15 marzo 2022 “nota informativa per la redazione del
“Piano regionale di interventi urgenti per la gestione, il controllo e I’eradicazione della peste suina
africana nei suini da allevamento e nella specie Cinghiale (Sus scrofa)” ai sensi del D.L. n. 9 del 17
febbraio 2022 “Misure urgenti di prevenzione e contenimento della diffusione della peste suina
africana — PSA”;

Considerato che nello stesso documento, nella trattazione “Quadro normativo e autorizzativo” del
PRIU per gli aspetti di competenza di ISPRA , viene indicato come il parere, ove esplicitamente
richiesto, & espresso anche ai sensi della L. 248/05, art. 11-quaterdecies comma 5, per le attivita di
prelievo selettivo in caccia;

Considerata la nota di cui prot. n. 0123976 del 23.03.2022 "Peste suina africana - piani regionali di
interventi urgenti per la gestione, il controllo e I'eradicazione della peste suina africana nei suini da
allevamento e nella specie cinghiale (Sus scrofa) ex Decreto legge 17 febbraio 2022, n. 9 pubblicato
nella Gazzetta ufficiale Serie generale n. 40 del 17 febbraio 2022", inviata al Commissario
Straordinario alla peste suina africana da parte del Responsabile Settore Prevenzione Collettiva
della Regione Toscana;




104

mercoledi, 09 agosto 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 32

Visto il documento “Piano regionale di interventi urgenti per la gestione, il controllo e
I’eradicazione della peste suina africana nei suini di allevamento e nella specie Cinghiale (Sus
scrofa) in Regione Toscana (DL 17 febbraio 2022, n. 9, art. 1);

Considerato che il suddetto documento € stato inviato, come previsto dalla sopra citato DL 9/2022,
ad ISPRA ed al CEREP per il parere, con nota di cui prot. 0183938 del 5.05.2022, da parte del
Direttore della Direzione Agricoltura e Sviluppo Rurale della Regione Toscana;

Considerato che nel documento sopra richiamato si richiedeva il parere previsto ai sensi della L.
248/05, art. 11-quaterdecies comma 5, per il prelievo selettivo del cinghiale in tutte le aree
cacciabili regionali (vocate e non vocate alla specie) durante tutto 1’arco annuale;

Visto il parere favorevole dellTSPRA sul suddetto documento contenuto nella nota di cui prot. n.
222260 del 30 maggio 2022;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 809 del 18.07.2022 “Adozione del Piano regionale di
interventi urgenti per la gestione, il controllo e I’eradicazione della peste suina africana nei suini da
allevamento e nella specie Cinghiale (Sus scrofa) ai sensi del D.L. n. 9 del 17 febbraio 2022
“Misure urgenti di prevenzione e contenimento della diffusione della peste suina africana — PSA”
che approva il PRIU per la Regione Toscana;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 528 del 15.05.2023 “Recepimento Accordo tra il
Governo, le Regioni e le P. A. di Trento e di Bolzano "Linee guida in materia di igiene delle carni di
selvaggina selvatica" (n.34/CSR del 21 marzo 2021) e approvazione del documento“ Linee guida
regionali in materia di igiene delle carni di selvaggina selvatica ”- revoca DGRT 17/2010,
integrazione DGRT1185/2014 e DGRT1281/2017”;

Visto il Decreto ministeriale 29 aprile 2022 n.191820 Ripartizione del "Fondo di parte capitale per
gli interventi strutturali e funzionali in materia di biosicurezza", di cui all'articolo 26 del decreto-
legge 27 gennaio 2022, n. 4, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 marzo 2022, n.25.” che
destina alla Regione Toscana Euro 178.023,00;

Vista la DGR n. 376 del 11/04/2023 con la quale sono state acquisite le suddette risorse sul bilancio
finanziario gestionale 2023-2025 annualita 2023 per euro 150.000 sul capitolo 53580 (stanziamento
avanzo) e per euro 28.023 sul capitolo 53581 (stanziamento avanzo);

Considerato che tale fondo € destinato al rafforzamento degli interventi strutturali e funzionali in
materia di biosicurezza del comparto suinicolo;

Considerato che la rimozione dei cinghiali, sia di capi abbattuti ai fini dell’attuazione del PRIU o
trovati, rappresentazione un’azione prioritaria per la riduzione del rischio e la prevenzione della
diffusione della PSA, con evidenti ricadute in termini di aumento della biosicurezza;

Considerato I’art. 69 del DPGR 36/1/2022 che individua fra i compiti degli ATC nella gestione degli
ungulati la cura I’allestimento e la gestione degli eventuali punti di raccolta e controllo dei capi
prelevati e I’adempiere agli obblighi relativi alla gestione delle carni;

Considerato che i punti di raccolta e le strutture ad essi funzionali sono di fondamentale importanza
per la prevenzione ed il monitoraggio della PSA;

Ritenuto opportuno destinare la somma di Euro 150.000,00 ai 15 Ambiti Territoriali di Caccia
(ATC) toscani, secondo le modalita e i contenuti definiti nell’Allegato A, parte integrante e




mercoledi, 09 agosto 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 32

105

sostanziale del presente atto sotto forma di contributo;

Vista la Legge Regionale, n. 46 del 29 dicembre 2022 “Bilancio di Previsione Finanziario 2023-
2025;

Vista la D.G.R. n. 2 del 09-01-2023 “Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento
al Bilancio di Previsione 2023-2025 e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025”;

Dato atto che I’impegno delle risorse finanziarie coinvolte & comunque subordinato al rispetto dei
vincoli derivanti dalle norme in materia di equilibrio di bilancio delle regioni, delle disposizioni
operative eventualmente stabilite dalla Giunta regionale nella stessa materia e delle procedure di
attivazione degli investimenti ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare del principio
applicato della contabilita finanziaria di cui all’allegato 4/2;

Visto il parere espresso dal CD nella seduta del 13.07.2023;
A VOTI UNANIMI
DELIBERA

1. di destinare ai 15 Ambiti Territoriali di Caccia (ATC) toscani le risorse finanziarie ammontanti ad
Euro 150.000,00 a valere sul capitolo 53580 (avanzo) del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-
2025, esercizio 2023;

2. Di dare atto che le risorse di cui al punto 1, sotto forma di contributo in favore degli ATC,
dovranno essere destinate secondo le modalita e i contenuti definiti nell’ Allegato A, parte integrante
e sostanziale del presente atto;

3. di dare atto che I’impegno delle risorse finanziarie coinvolte & comunque subordinato al rispetto
dei vincoli derivanti dalle norme in materia di equilibrio di bilancio delle regioni, delle disposizioni
operative eventualmente stabilite dalla Giunta regionale nella stessa materia e delle procedure di
attivazione degli investimenti ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare del principio
applicato della contabilita finanziaria di cui all’allegato 4/2;

4. di dare mandato alla competente struttura della Giunta Regionale di porre in essere gli atti
necessari a dare attuazione a quanto stabilito con la presente deliberazione con le modalita sopra
descritte;

Il presente atto & pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della Lr.
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art.18 della
Lr. 23/2007.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Il Dirigente Responsabile

ROBERTO SCALACCI

Il Direttore
ROBERTO SCALACCI




106 mercoledi, 09 agosto 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 32

ALLEGATO A

Contributi agli Ambiti Territoriali di Caccia (ATC) toscani per le attivita connesse alla prevenzione ed al
monitoraggio della PSA

Dettaglio intervento:
Decreto ministeriale 29 aprile 2022 n.191820 Ripartizione del "Fondo di parte capitale per gli
interventi strutturali e funzionali in materia di biosicurezza".

Descrizione:
Contributo di Euro 150.000,00 ai 15 Ambiti Territoriali di Caccia (ATC) toscani per le seguenti attivita:

e l’acquisto di celle frigorifere mobili o fisse;

e la realizzazione di Centri di raccolta della selvaggina (CRS) (ex Centri di Sosta) previsti dalla
Delibera della Giunta Regionale n. 528 del 15.05.2023 e lo svolgimento delle relative attivita
necessarie ad assicurarne il funzionamento;

e larealizzazione di strutture per ’eviscerazione degli ungulati adiacenti e contigui ai CRS.

La somma di 150.000 euro verra cosi destinata:

A) Euro 75.000 agli ATC che hanno un numero di CRS pari od inferiore a due al momento
dell’approvazione del presente atto;

B) Euro 75.000 agli ATC che hanno un numero di CRS superiore a due al momento dell’approvazione
del presente atto;

Beneficiari:
Ambiti Territoriali di Caccia (ATC) toscani

Limitazioni e condizioni specifiche di accesso:

Le risorse da assegnare ad ogni ATC saranno determinate in base alla documentazione inviata.
All’interno delle tipologia A e B sopra indicate, il massimo contributo ammissibile sara di 15.000 euro
ad ATC.

Nel caso in cui le risorse richieste siano superiori a quanto stabilito per ogni tipologia A e B, il Settore
competente della Giunta Regionale rimodula le somme da assegnare fra i vari richiedenti, tenuto conto
del seguente criterio:

capi di ungulati abbattuti nel 2022 (prelievo venatorio, pit controllo art. 37 L.R. 3/94 piu contenimento
art. 3 L.R. 70/2019) / superficie totale comprensorio in cui ricade I’ ATC richiedente.

Forma del sostegno:
Trasferimento delle risorse tramite contributo

Spese ammissibili:
Spese documentate, correlate alle attivita sopra elencate

Responsabile del procedimento:
Settore Attivita Faunistico Venatoria, Pesca in Mare e rapporti con i Gruppi di Azione Locale della
Pesca ( FLAGS). Pesca nelle Acque Interne.

Modalita attuative e scadenze:
Entro il 31.08.2023, ogni ATC deve trasmettere tramite PEC alla Regione Toscana, a pena
I’inammissibilita, una rendicontazione delle attivita svolte e delle spese sostenute dal 01.01.2023 fino al




mercoledi, 09 agosto 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 32

107

15.08.2023 ed inoltre una previsione di quanto ¢ in programma di svolgere dal 16.08.23 al 30.11.23
inerente quanto sopra indicato.

Successivamente entro e non oltre il 7 dicembre 2023, ogni ATC trasmette la relazione delle attivita
svolte tramite PEC alla Regione Toscana la relazione delle attivitd svolte corredata dalla
documentazione di spesa.

Non sono previsti anticipi, ma il contributo sara dato in una unica soluzione. L’atto di assegnazione ¢
adottato entro 30 giorni successivi al termine stabilito per la presentazione della documentazione.

L’atto di assegnazione ¢é adottato entro 30 giorni successivi al termine stabilito per la presentazione della
documentazione.

Importo intervento:
150.000 euro




	Sommario
	SUPPLEMENTI
	SEZIONE I
	CONSIGLIO REGIONALE - Deliberazioni
	DELIBERAZIONE 25 luglio 2023, n. 58Parere ai sensi dell'articolo 11, comma 5, dello Statuto. Bilancio preventivo economico 2023 e pluriennale 2023-2025 dell'Ente Parco regionale delle Alpi Apuane.
	DELIBERAZIONE 27 luglio 2023, n. 61Modifica della deliberazione Consiglio regionale 28 ottobre 2020, n. 66 (Dotazione organica delle strutture di supporto degli organismi politici del Consiglio regionale della XI legislatura in attuazione dell'articolo 49, comma 4, della legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 "Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del personale"). Sostituzione dell'allegato A.

	CONSIGLIO REGIONALE - Risoluzioni
	RISOLUZIONE 26 luglio 2023, n. 276Approvata nella seduta del Consiglio regionale del 26 luglio 2023. In merito alle prospettive dei comprensori sciistici della Toscana in relazione alle conseguenze dei cambiamenti climatici in atto.
	RISOLUZIONE 25 luglio 2023, n. 278Approvata nella seduta del Consiglio regionale del 25 luglio 2023, collegata alla comunicazione n. 20 della Giunta regionale. In merito al piano di rilancio di Firenze Fiera S.p.A.
	RISOLUZIONE 26 luglio 2023, n. 279Approvata nella seduta del Consiglio regionale del 26 luglio 2023. Programma di attività del CORECOM della Toscana - anno 2023.

	GIUNTA REGIONALE - Deliberazioni
	DELIBERAZIONE 31 luglio 2023, n. 891Attuazione dell'articolo 242 del decreto legge n. 34 del 2020. Approvazione della versione preliminare del Programma Operativo Complementare (POC) 2014-2020 della Toscana.
	DELIBERAZIONE 31 luglio 2023, n. 895LRT 3/94 Art. 17 bis: Revoca della ZRV Poggio la Bella ricadente in Comune di Santa Fiora (GR).
	DELIBERAZIONE 31 luglio 2023, n. 896LRT 3/94 Art. 17 bis: Revoca della ZRV Cupi ricadente in Comune di Magliano in Toscana (GR).
	DELIBERAZIONE 31 luglio 2023, n. 899Contributi per attività gestionali ai fini dell'attivazione di "Misure urgenti di prevenzione e contenimento della diffusione della peste suina africana - PSA".
	DELIBERAZIONE 31 luglio 2023, n. 900L.r. 3/1994 - approvazione del piano di prelievo della specie daino per la stagione venatoria 2023-24.
	DELIBERAZIONE 31 luglio 2023, n. 901L.r. 3/1994 - approvazione del piano di prelievo della specie cervo nelle aree non vocate alla specie, per la stagione venatoria 2023-24.
	DELIBERAZIONE 31 luglio 2023, n. 902LRT 3/94 Art. 17 bis: Revoca della ZRV Vivole ricadente in Comune di Scansano (GR).
	DELIBERAZIONE 31 luglio 2023, n. 903LRT 3/94 Art. 17 bis: Trasformazione in Zona di Rispetto Venatorio (ZRV), senza modifica dei confini, della Zona di Ripopolamento e Cattura (ZRC) "Montiano" in Comune di Magliano in Toscana (GR) ricadente nel comprensorio di competenza dell'ATC7 Grosseto Sud.
	DELIBERAZIONE 31 luglio 2023, n. 904Autorizzazione all'aumento del titolo alcolometrico naturale dei prodotti della vendemmia 2023 destinati a diventare vini, vini ad Indicazione Geografica Protetta (IGP) e vini a Denominazione di Origine Protetta (DOP).
	DELIBERAZIONE 31 luglio 2023, n. 917Disposizioni per la concessione, la liquidazione e la revoca dei contributi per iniziative e progetti destinati a favorire la partecipazione dei giovani ai campi antimafia organizzati in Italia e in Toscana nei beni confiscati alla criminalità organizzata, con iniziative realizzate fino al 30 novembre 2023, a norma dell'articolo 5 quater, comma 3, della l.r. 11/1999. Seconda procedura.
	DELIBERAZIONE 31 luglio 2023, n. 919Legge regionale 27 dicembre 2011, n. 68 "Norme sul sistema delle autonomie locali" - Modifica dell'allegato B, a norma dell'articolo 83, comma 4 bis 1, lettera a), della medesima L.R. 68/2011.
	DELIBERAZIONE 31 luglio 2023, n. 922L.R. 71/2017. Indirizzi interpretativi e applicativi delle disposizioni in materia di stabilità delle operazioni e di delocalizzazione nel quadro degli interventi di sostegno alle imprese.
	DELIBERAZIONE 31 luglio 2023, n. 925Approvazione schema di convenzione con VVF per disciplinare la collaborazione in materia di attività di controllo sulle Aziende a rischio di incidente rilevante ai sensi del D.Lgs. n. 105/2015.
	DELIBERAZIONE 31 luglio 2023, n. 930Evento sismico Amiata 2000 - finanziamento aggiuntivo al Comune di Radicofani per intervento sulla Scuola elementare
	DELIBERAZIONE 31 luglio 2023, n. 934Indirizzi relativi alla realizzazione dei percorsi formativi della filiera socio-assistenziale di cui agli standard professionali presenti nel Repertorio regionale delle figure professionali e nel Repertorio della formazione Regolamentata.
	DELIBERAZIONE 31 luglio 2023, n. 935Approvazione degli elementi essenziali dell'avviso regionale finalizzato all'individuazione delle federazioni o associazioni più rappresentative a livello regionale delle scuole dell'infanzia paritarie private - Anno scolastico 2023/2024.
	DELIBERAZIONE 31 luglio 2023, n. 937L.R. 82/2009 e DGR 256/2023. Azioni volte a favorire l'incontro domanda e offerta di lavoro per gli assistenti familiari quale obiettivo di Regione Toscana e dei soggetti coinvolti nell'attuazione del Piano Regionale della Non autosufficienza e della normativa sull'accreditamento.
	DELIBERAZIONE 31 luglio 2023, n. 939Programma regionale di edilizia residenziale pubblica 2003-2005 - Razionalizzazione dell'utilizzo dei proventi derivanti dalla cessione e dalla gestione del patrimonio E.R.P. e chiusura di pregressi programmi regionali ex edilizia sovvenzionata - Deliberazione C.R. n. 38 del 27 aprile 2006. Approvazione del Piano Operativo di Reinvestimento delle risorse del L.O.D.E. Fiorentino relativo all'anno 2021.
	DELIBERAZIONE 31 luglio 2023, n. 941MODIFICHE ED INTEGRAZIONI AL CALENDARIO VENATORIO REGIONALE 2023-2024 (dgr 847/2023).

	GIUNTA REGIONALE - Dirigenza-Decreti
	DECRETO 27 luglio 2023, n. 16312 - certificato il 28 luglio 2023Art. 19 del D.Lgs. 152/2006, art. 48 della L.R. 10/2010. Procedimento di verifica di assoggettabilità relativo al potenziamento dell'impianto fotovoltaico a terra, mediante aggiunta di nuova sezione di impianto, posto in Via Provinciale dell'Esse, nel Comune di Marciano della Chiana (AR). Proponente: HERMES II° S.r.l. Provvedimento di archiviazione.
	DECRETO 27 luglio 2023, n. 16383 - certificato il 28 luglio 2023Art. 19 del D.Lgs 152/2006 ed art. 48 della L.R. 10/2010. Procedimento di verifica di assoggettabilità relativo all'esistente installazione galvanica, per la quale sono previste modifiche sostanziali, sita nel Comune di Asciano (SI), Località Arbia, via Toscana n. 21. Proponente e gestore: Morrocchi S.r.l. Provvedimento conclusivo.
	DECRETO 28 luglio 2023, n. 16450 - certificato il 31 luglio 2023Verifica assoggettabilità ex decreto legislativo 152/2006 articolo 19 e legge regionale 10/2010, articolo 48. Modifica gestionale dell'attività di recupero di rifiuti non pericolosi presso lo stabilimento esistente di Via Petrarca, 84, nel Comune di Calenzano (FI). Provvedimento conclusivo.
	DECRETO 28 luglio 2023, n. 16455 - certificato il 31 luglio 2023D.Lgs. 152/2006, art. 19; L.R. 10/2010, art. 48. Procedimento di verifica di assoggettabilità relativo al progetto delle attività di ricerca geotermica "La Fornace", nei comuni di Chiusdino, Monticiano e Sovicille (SI); proponente: Enel Green Power Italia S.r.l. Provvedimento conclusivo.
	DECRETO 24 luglio 2023, n. 16626 - certificato il 1 agosto 2023D.L. 91/2014 - D.L. 133/2014 - Accordo di Programma del 03/11/2010 - Terzo Atto Integrativo - Intervento codice 9IR705/G1 - "Consolidamento, adeguamento e messa in sicurezza delle difese idrauliche dei torrenti Brana e Stella - I Stralcio". CUP: D68H17000050002. Procedure espropriative. Liquidazione acconto ottanta per cento dell'indennità di esproprio.
	DECRETO 26 giugno 2023, n. 16693 - certificato il 2 marzo 2023Lavori delle Casse di Espansione di Figline - Lotto Restone (Stralcio n. 2) cod. 09IR010/G4 nel comune di Figline Incisa Valdarno. Liquidazione indennità di esproprio.
	DECRETO 1 agosto 2023, n. 16703 - certificato il 2 agosto 2023Assegnazione incarico di responsabile temporaneo ai sensi dell'art. 17 comma 1 della lr 1/2009 del Settore "Politiche per la partecipazione. Ufficio ed osservatorio elettorale".
	DECRETO 3 agosto 2023, n. 16789 - certificato il 3 agosto 2023Iscrizione dell'associazione Confraternita di Misericordia di Ponticino ODV nell'elenco regionale di cui all'art. 76 quinquies della l.r. 40/2005.
	DECRETO 3 agosto 2023, n. 16793 - certificato il 3 agosto 2023Avvocatura Regionale, Affari Legislativi e Giuridici: adeguamento della declaratoria del Settore Prevenzione della Corruzione e Trasparenza.
	DECRETO 2 agosto 2023, n. 16797 - certificato il 4 agosto 2023D.lgs.152/2006, parte seconda e l.r. 10/2010. Istanza di avvio del procedimento di Verifica di Assoggettabilità a VIA, in merito al progetto di attività di ricerca geotermica nell'ambito della richiesta di "Permesso di Ricerca Fabbrica", nei Comuni di Peccioli, Volterra, Montecatini Val di Cecina e Lajatico nella provincia di Pisa. Proponente: Enel Green Power Italia srl. Improcedibilità ai sensi dell'art. 2 comma 1 della L. 241/1990.
	DECRETO 3 agosto 2023, n. 16812 - certificato il 4 agosto 2023Verifica assoggettabilità ex decreto legislativo 152/2006, articolo 19 e legge regionale 10/2010, articolo 48. Progetto di modifica all'esistente installazione di gestione rifiuti pericolosi e non, ubicata in via G. di Vittorio n. 24, nel comune di Figline e Incisa Valdarno (FI). Proponente: Effemetal Srl. Provvedimento conclusivo.
	DECRETO 3 agosto 2023, n. 16814 - certificato il 4 agosto 2023Legge regionale 10/2010, articolo 57. Istanza di proroga del termine contenuto nel provvedimento conclusivo del procedimento di verifica di assoggettabilità a VIA (Decreto n. 10079 del 21/06/2018), relativo al progetto della Variante alla strada regionale n. 71, in Comune di Cortona (AR), da sud dell'abitato di Camucia allo svincolo con la Perugia-Bettolle. Proponente: Settore Viabilità regionale ambiti Arezzo, Siena e Grosseto. Programmazione risanamento acustico. Provvedimento conclusivo.
	DECRETO 3 agosto 2023, n. 16871 - certificato il 4 agosto 2023Art. 19 del D.Lgs. 152/2006 ed art. 48 della L.R. 10/2010. Procedimento di verifica di assoggettabilità relativo al progetto di un impianto fotovoltaico a terra della potenza di picco di 9.447,60 KWp e relative opere di connessione alla rete elettrica nazionale, in località Pedicino, nel Comune di Massa e Cozzile (PT). Proponente: Bruno Antonio Costruzioni S.r.l. Provvedimento conclusivo.

	DIREZIONI E UFFICI REGIONALI - Comunicati
	R.D. 1775/1933 - UTILIZZAZIONE ACQUA PUBBLICA Domanda di rinnovo concessione di derivazione di acqua pubblica superficiale da corso d'acqua in Comune di Fosciandora (LU) PRATICA SIDIT n. 184099/2020 (C.L. 2393 LU) unificata con la pratica n. 181886 / 2020 (C.L. 516/B).
	R.D. 1775/33 - Regolamento Regione Toscana n. 61/R del 16/08/2016 e s.m.i. - Istanza di Autorizzazione ricerca e contestuale concessione di acque sotterranee ad uso diverso dal domestico. Procedimento/Pratica SIDIT n. 4490/2023/n. 3064/2023; Codice Richiesta RA-617.
	R.D. 1775/33 - Regolamento Regione Toscana n. 61/R del 16/08/2016 e s.m.i. - Istanza di Concessione preferenziale n. 70 CAMPO POZZI per l'utilizzo di acqua sotterranea.SIDIT Pratica n. 413583/2020 Procedimento n. 4479/2023.
	R.D. 1775/33 - Regolamento Regione Toscana n. 61/R del 16/08/2016 e s.m.i. - Istanza di Variante sostanziale per l'utilizzo di acqua sotterranea. Procedimento/Pratica SIDIT n. 4893/2023/n. 423360/2020; Codice locale n. 236. CAMPO POZZI.

	ALTRI ENTI
	AVVISO EX ART. 34 LR65/2014 DI APPROVAZIONE PROGETTO CON VARIANTE ALLO STRUMENTO URBANISTICO DEL COMUNE DI POMARANCE. PROGETTO DEFINITIVO "COMPLETAMENTO RETE FOGNARIA MONTECERBOLI-LARDERELLO. COLLETTORI DI COLLEGAMENTO AL DEPURATORE DI LARDERELLO".
	AVVISO EX ART. 34 LR65/2014 DI APPROVAZIONE PROGETTO CON VARIANTE ALLO STRUMENTO URBANISTICO DEL COMUNE DI EMPOLI. PROGETTO DEFINITIVO "COLLETTORE FOGNARIO DAL DEPURATORE DI PAGNANA (EMPOLI) AL DEPURATORE CUOIO DEPUR (SAN MINIATO)".
	PROVVEDIMENTO AUTORIZZATIVO ALLO SVINCOLO DELLA INDENNITA' DI ESPROPRIO DEPOSITATA PRESSO LA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO DI LIVORNO E FIRENZE. REP 43 DEL 31 LUGLIO 2023.
	PROVVEDIMENTO AUTORIZZATIVO ALLO SVINCOLO DELLA INDENNITA' DI ESPROPRIO DEPOSITATA PRESSO LA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO DI FIRENZE. Rep. n. 44 del 1 agosto 2023.
	Elettrodotti a 380 kV "S. Barbara - Tavarnuzze - Casellina" ed opere connesse. Asservimenti per pubblica utilità - Fondi siti in Comune di Figline ed Incisa Valdarno, in Provincia di Firenze, catasto terreni foglio 47, particelle 138, 140 - Ditta 3558 bis. Beneficiario: TERNA - Rete Elettrica Nazionale S.p.A. Autorizzazione al pagamento dell'indennità di asservimento depositata presso la Cassa Depositi e Prestiti.
	LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE RETE IDRICA REGOLARIZZAZIONE DELLE PRESSIONI E RICERCA DI NUOVA RISORSA IDRICA NEL COMUNE DI MULAZZO (MS). AVVISO DI ESECUZIONE DEL DECRETO DI ASSERVIMENTO E OCCUPAZIONE TEMPORANEA ex art. 23 del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 327/2001.
	S.S. 330 "di Buonviaggio" - Lavori di ricostruzione del ponte sul ﬁume Magra al km 10+422.
	Emergenza idrica 2022. Completamento del pozzo Badia 2 e collegamento alla rete idrica di Donoratico nel Comune di Castagneto Carducci (LI). Estratto ex art. 23 c. 5 del D.P.R. 327/01 del Decreto di asservimento e determinazione urgente della indennità provvisoria ex art. 22 del D.P.R. 327 dell'8 giugno 2001 e ss.mm.ii. REP. n. 55 del 31 luglio 2023.
	Avviso al pubblico del rilascio della Pronuncia di Compatibilità Ambientale (P.C.A.) e Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale (P.A.U.R.) per la coltivazione della cava ZEBRINO 2-3 nel comune di Minucciano (LU) - Soc. MARMI MINUCCIANO Srl.


	SEZIONE II
	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Deliberazioni
	DELIBERAZIONE 5 luglio 2023, n. 63Declassificazione di un tratto della strada vicinale via delle casacce e approvazione del progetto definitivo/esecutivo per la manutenzione della viabilità alternativa con istituzione dell'uso pubblico.

	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Decreti
	DECRETO 27 luglio 2023, n. 300OPERE INFRASTRUTTURALI VARIANTE N. 4 AL RU RELATIVA ALLA SCHEDA NORMATIVA ARU.5.21 - ESSELUNGA DI VIALE ROMA. DECRETO DI ESPROPRIO.

	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Ordinanze
	ORDINANZA 1 agosto 2023, n. 566IMPOSIZIONE DI SERVITÙ COATTIVA CON OCCUPAZIONE TEMPORANEA E DETERMINAZIONE URGENTE DELLE INDENNITÀ AI SENSI DELL'ART. 22 D.P.R. 327/01 PER I BENI INTERESSATI ALLA REALIZZAZIONE DEL METANODOTTO "ALLACCIAMENTO SIRTAM DN 100 (4�) DP 24 BAR" NEL COMUNE DI SESTO FIORENTINO, IN LOCALITÀ "PIANA DI QUINTO (FI), SOGGETTO PROPONENTE SNAM RETE GAS SPA, CON SEDE IN SAN DONATO MILANESE (MI), SOCIETÀ SOGGETTA ALL'ATTIVITÀ DI DIREZIONE E COORDINAMENTO DI SNAM S.P.A.

	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Determinazioni
	DETERMINAZIONE 2 agosto 2023, n. 2027"PH389 - Comuni in Pista: realizzazione di nuovo collegamento ciclabile Paperino - San Giorgio lungo la via del Ferro" - Autorizzazione allo svincolo indennità provvisoria di esproprio depositata al M.E.F. Ragioneria Territoriale dello Stato di Firenze e Prato.

	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Avvisi
	Adozione, ai sensi dell'articolo 32 della legge regionale n. 65/2014, della variante al piano operativo per l'individuazione di un lotto edificabile in località Pratantico.
	Variante semplificata la Regolamento Urbanistico relativamente alla messa in sicurezza del Q.re Matteotti in Aulla attraverso le demolizioni di fabbricati esistenti. Adozione ai sensi dell'art. 32 della Legge Regionale 65/2014 e s.m.i.
	Delibera Consiglio Comunale n. 34 del 11/07/2023 Oggetto: PIANO DI RECUPERO DI INIZIATIVA PRIVATA PER CAMBIO D'USO IN ABITAZIONE DI ANNESSO AGRICOLO POSTO IN LOC. GRAGNANA - BARGA - ADOZIONE AI SENSI DELL'ART. 111 DELLA L.R. 65/2014.
	Variante puntuale al Piano Comunale di Classificazione Acustica. Adozione ai sensi dell'art. 5 della Legge Regionale Toscana 1 dicembre 1998, n. 89 e s.m.i.
	Piano Attuativo di iniziativa privata per l�intervento di "Completamento AT1, area cerniera UTOE 2C - Scheda Normativa 3", in Via Firenze a Bibbona, presentato dalla Soc. BLUE S.G.R. S.p.A. (P.E. 221/2022). Adozione ai sensi dell'art. 111 della L.R.T. 10 novembre 2014, n. 65 e s.m.i.
	PIANO OPERATIVO COMUNALE - AVVISO DI AGGIORNAMENTO DEL QUADRO CONOSCITIVO E RETTIFICA DI REFUSI ED ERRORI MATERIALI AI SENSI DELL'ARTICOLO 21 DELLA LEGGE REGIONALE 65/2014.
	Approvazione variante normativa alla Disciplina del P.S. e alle N.T.A. - Sottozona F9.1A area museale.
	Adozione del Piano Particolareggiato della Costa e degli Arenili, ai sensi dell'art. 111 e 116 della L.R. n. 65/2014 e adozione del Rapporto Ambientale Vas ai sensi dell'art. 8 della L.R. n. 10/2010. Avviso di deposito e pubblicazione.
	APPROVAZIONE DEL PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN FABBRICATO PER EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (ERP) CON CONTESTUALE VARIANTE AL REGOLAMENTO URBANISTICO, AI SENSI DELL'ART. 34 DELLA L.R. 65/2014. ANTICIPAZIONE SUL PIANO DI RECUPERO GENERALE PER LA RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA, COME DA AVVIO DEL PROCEDIMENTO - D.C.C. N. 58 DEL 30/11/2022. INTERVENTO CONNESSO ALLA "RIGENERAZIONE URBANA DELL'EX COMPLESSO INDUSTRIALE MONTECATINI - REALIZZAZIONE DI 8 APPARTAMENTI SOCIAL HOUSING E CONTESTUALE BONIFICA DELL'AREA" - PNRR - M5 C2 I2.3: PROGRAMMA INNOVATIVO NAZIONALE PER LA QUALITÀ DELL'ABITARE (PINQUA) - CUP C33D21002960005.
	Avviso di adozione del Piano Operativo ai sensi dell'art. 19 della L.R.T. n. 65/2014 e s.m.i. con contestuale adozione del Rapporto Ambientale e della Sintesi non Tecnica e dello studio di incidenza ai sensi dell'art. 8 c.6 e 24 della l.R. n. 10/2010.
	Soc. Colonial s.r.l. - Variante Urbanistica ai sensi dell'art. 35 L.R. 65/2014 - art. 56 comma 9 NTA P.O. relativa all'immobile con destinazione alberghiera, ubicato in Forte dei Marmi, Via Caio Duilio, n. 3, censito in Catasto: Fabbricati, Foglio 19, Mappale 31, Subalterno 2, per demolizione e contestuale ricostruzione con ampliamento - Approvazione definitiva.
	Delibera c.c. n. 58 del 31/07/2023 Oggetto: ADOZIONE della Variante al Regolamento Urbanistico contestuale all'approvazione del progetto della nuova rotatoria loc. Vedute posto in Fucecchio Via Romana Lucchese - Via Pesciatina - Via Poggio Adorno.
	Variante al Piano Attuativo area TR_09A-Sugherella per la riprogettazione dei lotti 6 e 8 e trasferimento capacità edificatoria: approvazione ai sensi dell'art. 111 della L.R.T. n. 65/2014 e smi.
	AVVISO DI DEPOSITO VARIANTE AL PIANO OPERATIVO - AGGIORNAMENTO DEL QUADRO CONOSCITIVO - SCHEDATURA DEL PATRIMONIO EDILIZIO - XXIX INTEGRAZIONE DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE n. 38/2023 AI SENSI DELL'ART. 21 DELLA L.R. 65/2014.
	PRESA D'ATTO PERFEZIONAMENTO APPROVAZIONE PIANO STRUTTURALE A SEGUITO DELLA CONCLUSIONE CON ESITO POSITIVO DEL TAVOLO TECNICO PER LA RICOGNIZIONE DEL VINCOLO "BOSCHIVO".
	Adozione del Piano Strutturale comunale e, ai sensi dell'art. 8, comma 6, della L.R. 10/2010, del "Rapporto Ambientale" corredato della "Sintesi non Tecnica" per la Valutazione Ambientale Strategica del Piano Strutturale.
	Piano attuativo n. 405/2022 per un intervento di deruralizzazione e recupero del fabbricato rurale de- nominato Podere Fontanelle, posto in via del Guanto 6 in Prato. Adozione ai sensi dell'art. 111 L.R.T. 65/2014 e smi.
	Avviso di adozione variante semplificata ai sensi art. 30 LR 65/2014 del Piano Operativo.
	Variante al Piano Comunale di Classificazione Acustica (PCCA). Approvazione.
	Avviso.
	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 32 del 19/07/2023 Avviso di Approvazione - Oggetto: "Variante al Piano Strutturale e contestuale Variante al Regolamento Urbanistico per localizzazione di impianto di erogazione carburante per autotrazione in via S.M. Goretti e via SP1 Francigena per Camaiore".
	Piano Attuativo PA54 con contestuale 6° variante al Piano Strutturale e 12° variante al Regolamento Urbanistico proposta da D+F s.r.l. - adozione ai sensi degli art. 32 e 231 della L.R. 65/2014 e ss.mm.ii.
	Piano Attuativo PA*33 con contestuale 15ª Variante al Regolamento Urbanistico proposta da GIVI s.r.l. - adozione ai sensi degli articoli 32 e 231 della L.R. 65/2014 e ss.mm.ii.
	PIANO STRUTTURALE INTERCOMUNALE DEI COMUNI DI PONTASSIEVE, LONDA, PELAGO, RUFINA E SAN GODENZO - POSTICIPO TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OSSERVAZIONI DI CUI ALL'ART. 19 DELLA L.R. N. 65/2014 E SS.MM.II.



